PAGINA 1

ANO Iº - Nº 011 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 19 DE JANEIRO DE 2021

SUMÁRIO

Ata de Registro de Preço...........................................................................................01/02
____________________________________________________________
             PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

            ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200284/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200284/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7990/2020. O

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Muni-

cipal de Administração, inscrita no CNPJ/MF 06.019.491/0001-07, com sede na Praça da Matriz, N°42, Centro, CEP: 65.470-000,  São Mateus do Mara-

nhão - Estado do Maranhão, neste ato Representada pelo Sr. ATANILDO PEREIRA DE OLIVEIRA,   Sec. Mun de Finanças e Des. Econômico, portador

do CPF nº 716.579.403-49, residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR

DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020, tudo em conformidade com o processo administrativo nº

7990/2020, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os

preços das empresas abaixo, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as

partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade

com as disposições a seguir. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 006/2020 – Sistema de

Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

LICITANTE: B QUEIROZ OLIVEIRA - ME

CNPJ: 32.202.422/0001-36

ENDEREÇO: Av. Marechal Castelo Branco, 3191, São Pedro, Codó/MA

TELEFONE: (99) 3639-0804

REPRESENTANTE:  Marlyson M. de Sousa Moura, CPF: 611.213.103-03

Item Descrição Unidade Quantidade Preço Unit. Preço Total

1

Botijão de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP (gás de cozinha) 13 kg. Dimen-

sões do Botijão (DxA): 360mmx476mm. Com pressão interna de 2 a 7
Kg/cm². Material do Botijão: Aço carbono de 2,5 a 3,0 mm de espessura.

Aplicação em fogões domésticos.

UND 472 R$ 80,00 R$ 37.760,00

LICITANTE: IRMÃOS OLIVEIRA CIA LTDA - EIRELI

CNPJ: 00.736.632/0002-07

ENDEREÇO: Av. Rodoviária, 793, Centro,  São Mateus do Maranhão/MA

TELEFONE: (99) 3639-0804

REPRESENTANTE:  Teresinha de Maria Buzar de Oliveira, CPF: 428.811.533-72

Item Descrição Unidade Quantidade Preço Unit. Preço Total

1

Botijão de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP (gás de cozinha) 13 kg. Dimen-

sões do Botijão (DxA): 360mmx476mm. Com pressão interna de 2 a 7

Kg/cm². Material do Botijão: Aço carbono de 2,5 a 3,0 mm de espessura.
Aplicação em fogões domésticos.

UND 1418 R$ 73,50 R$ 104.223,00

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO Iº - Nº 011 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 19 DE JANEIRO DE 2021

____________________________________________________________
             PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

            ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200287/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200287/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6623/2020. O

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº

06.019.491/0001-70, com sede na Praça da Matriz, n° 42, Centro, São Mateus do Maranhão/MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Admi-

nistração e Finanças, Sr. Thiago Rezende Aragão, inscrita no CPF sob o nº 955.835.723-53, residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA,

neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

002/2020, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 6623/2020, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licita-

ção supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas EMPREENDIMENTOS CARVALHO LTDA – ME, CNPJ

19.022.197/0001-98, estabelecia na Av. Bom Pastor, nº 201A, Bairro Centro, na cidade de Junco do Maranhão – Estado do Maranhão,  neste ato representa-

do pelo Sr(a) Erivaldo Carvalho Veras, brasileiro(a), residente e domiciliado na mesma cidade, portador do RG. 041768702011-4 SSP/MA e CPF/MF nº

451.987.723-72; REI ARTHUR TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LIMPEZA EIRELI, CNPJ 21.515.124/0001-80, estabelecia na Rua Conceição de

Canidé, nº 135, Bairro Santa Inês, na cidade de Altos – Estado do Piauí,  neste ato representado pelo Sr(a) Antonio Agineldo de Carvalho Melo, brasilei-

ro(a), residente e domiciliado na mesma cidade, portador do RG. 1494409 SSP/PI e CPF/MF nº 746.745.363-91, L. C. MENDES E SILVA EIRELI, CNPJ

27.899.767/0001-50, estabelecia na Rua Buriti Bravo, nº 542, Bairro Guanabara, na cidade de Colinas – Estado do Maranhão,  neste ato representado pelo

Sr(a) Lamark Cristiny Mendes e Silva, brasileiro(a), residente e domiciliado na mesma cidade, portador do RG. 1031594989 OAB/MA e CPF/MF nº

640.909.903-78, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às

normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis.

REI ARTHUR TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LIMPEZA EIRELI, CNPJ 21.515.124/0001-80

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. V. UNIT. V. TOTAL

09 TRATOR DE ESTEIRA (MÉDIO) D-6 OU SIMILAR 500,000 HORA 115,00 57.500,00

Total: 57.500,00

EMPREENDIMENTOS CARVALHO LTDA – ME, CNPJ 19.022.197/0001-98

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. V. UNIT. V. TOTAL

02 ESCAVO CARREGADEIRA HIDRAULICA 320 OU SIMILAR 800,000 HORA 77,00 61.600,00

Total: 61.600,00

L. C. MENDES E SILVA EIRELI, CNPJ 27.899.767/0001-50

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. V. UNIT. V. TOTAL

01 RETRO ESCAVADEIRA (GRANDE) 428 OU SIMILAR 800,000 HORA 39,00 31.200,00

03

Pá CARREGADEIRA (GRANDE) CONCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE

2,5M3 800,000 HORA 79,00 63.200,00

04 MOTO NIVELADORA (GRANDE) 140 HP OU SIMILAR 800,000 HORA 69,00 55.200,00

05

ROLO Pé DE CARNEIRO MOTORIZADO COM O MÍNIMO DE 12 TONELA-

DAS 400,000 HORA 59,00 23.600,00

06 CAMINHÃO PIPA TRUCK COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITROS 800,000 HORA 58,50 46.800,00

07 CAMINHÃO PIPA TOCO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 LITROS 800,000 HORA 79,50 63.600,00

08 CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADA - 18M3 700,000 HORA 144,50 101.150,00

Total: 384.750,00

PAGINA 3

ANO Iº - Nº 011 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 19 DE JANEIRO DE 2021

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Ivo Rezende Aragão
Prefeito Municipal

Thiago Rezende Aragão
Secretario de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO